
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni e Diritto allo Studio 
 

 

D.R. n. 1020 
IL RETTORE 

 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, di “Revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi 
universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall’art. 
5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al 
comma 6; 

 
VISTO  il “Regolamento per l’affidamento a studenti di attività di collaborazione ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 68/2012”, emanato con D.R. n. 713 del 15 
dicembre 2015; 

 
CONSIDERATA  l’esigenza di disporre della collaborazione di studenti part time per supporto 

alle attività di competenza degli Uffici nonché per le attività di supporto alla 
Didattica nella assistenza alle aule; 

 
CONSIDERATO che le graduatorie emanate con D.R. n. 351 del 22 marzo 2022, relative al 

“Bando di concorso per l’affidamento a studenti di attività di collaborazione ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 68/2012, per l’A.A. 2021/2022” emanato con 
D.R. n. 97 del 28 gennaio 2022, sono quasi esaurite; 
 

CONSIDERATO  che si rende necessaria, a tale proposito, l’emanazione del “Bando di concorso 
per l’affidamento a studenti di attività di collaborazione ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 68/2012, per l’A.A. 2022/2023”; 

 
ACCERTATA  la disponibilità residua di budget di Ateneo 2022 sulla Voce COAN - 

CA.04.46.08.01.04 (Part Time) dell’U.A. Centro Servizi di Ateneo per la 
Didattica; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

E’ emanato il “Bando di concorso per l’affidamento a studenti di attività di collaborazione ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 68/2012, per l’A.A. 2022/2023”, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento. 
 
 
Bari, 29/09/2022 



        
 IL RETTORE 

                    f.to Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	IL RETTORE

